
407

VYHLÁŠKA

ze dne 5. prosince 2013

o členění bezpečnostního materiálu

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 2 odst. 3 zákona č. 229/2013 Sb., o nakládání s někte-
rými věcmi využitelnými k obranným a bezpečnostním
účelům na území České republiky (zákon o nakládání
s bezpečnostním materiálem):

§ 1

Členění bezpečnostního materiálu podle jednotli-
vých skupin je uvedeno v příloze k této vyhlášce.

§ 2

(1) Pro účely této vyhlášky se rozumí

a) úpravou vozidla pro vojenské účely úprava jeho
konstrukce, elektrických nebo mechanických částí,
při které je použita jedna nebo více součástí urče-
ných speciálně pro vojenské účely,

b) součástmi speciálně konstruovanými pro vojenské
účely

1. pláště pneumatik speciálních typů, konstruova-
né jako neprůstřelné,

2. pancéřová ochrana velmi důležitých částí (např.
palivových nádrží nebo kabin vozidel),

3. speciální výztuže a podpěry pro umístění
zbraní, nebo

4. vnější osvětlení v obvykle neviditelné části
spektra,

c) balistickou ochranou ochrana prostoru pro osádku
na úrovni III nebo vyšší1).

(2) Pro účely této vyhlášky se za provozuschopné
nepovažuje

a) vozidlo, které bylo konstruováno jako vojenské
a které bylo nevratně znehodnoceno nebo zničeno,
přičemž nevratným znehodnocením nebo zniče-
ním vozidla nebo jeho součástí se rozumí úprava
konstrukce, elektrických, optických a mechanic-
kých částí tak, aby je nebylo možno uvést do pů-
vodního stavu a využívat k původnímu účelu nebo
které bylo konvertováno pro nevojenské účely,
nebo

b) letadlo, které má trvale vyjmuty součásti pohonu
a odstraněny závěsy pohonných jednotek.

§ 3

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 433/2006 Sb., o výčtu bezpečnostního
materiálu.

2. Vyhláška č. 132/2007 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 433/2006 Sb., o výčtu bezpečnostního materiálu.

§ 4

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2014.

Ministr:

doc. Ing. Cieńciała, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 407 / 2013Strana 6902 Částka 159

1) Podle standardu NIJ 0108.01 1985 Ballistic Resistant Protective Materials.



Příloha k vyhlášce č. 407/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 407 / 2013Částka 159 Strana 6903



Sbírka zákonů č. 407 / 2013Strana 6904 Částka 159



Sbírka zákonů č. 407 / 2013Částka 159 Strana 6905



Sbírka zákonů č. 407 / 2013Strana 6906 Částka 159


